営業委託契約書

株式会社●●●（以下「甲」という）と、株式会社●●●（以下「乙」という）とは、甲の店舗営業の委託に関し、以下のとおり契約を締結する。

第１条（目的）

甲は、乙に対し、別紙目録記載の店舗（以下「本件店舗」という）における「●●●●屋」の経営事務を委託し、乙はこれを受託する。

第２条（経営権の所在）

本件店舗における「●●●●屋」の経営権は甲に帰属し、乙は、甲の名をもって甲の計算において委託営業事務を行う。

第３条（営業時間）

本件店舗の営業時間は、午前10時から午後８時までとする。

第４条（内装工事、什器等）

本件店舗の内装工事、設備工事等および本件店舗内の什器備品は、甲が費用を支払い、乙に使用させる。

第５条（従業員）

本委託営業に従事させる従業員の選定については、乙は、甲の承諾を得なければならないものとする。

２　甲は、同従業員の勤務につき指示することができる。

３　甲は、同従業員が不適任であると認めたときは、いつでもその変更を乙に求めることができる。

第６条（廃止、休止、復委任の禁止）

乙は、あらかじめ甲の書面による承諾を得た場合を除き、本委託営業を廃止、休止し、または第三者に代行させることはできない。

第７条（売上金の入金）

乙は、本件店舗における売上金を別途甲乙間で定める方法により、報告書とともに、甲に入金する。

第８条（委託報酬）

甲は、乙に対し、報酬として月間売上高の●パーセント（税別）を支払うものとする。

２　前項の委託報酬は、毎月末締め切り翌月末支払いとし、甲は、乙の指定する銀行口座に振込むことにより支払うものとする。

第９条（経費負担）

甲と乙はそれぞれ下記経費を負担する。

甲の負担

①建物の固定資産税

②管轄官庁に対する許可手続費用

③建物修理費用

乙の負担

①使用人の給料などの人件費

②電気、ガス、水道料金

③その他一切の経費

第10条（監督）

乙は、甲が要求したときは、委託業務に関する帳簿および伝票等を甲の閲覧に供するとともに、その説明をしなければならない。

第11条（契約解除）

本件店舗における月間売上が、連続３カ月間にわたり最低売上高金●●円（税別）に達しないときは、甲は何らの通知催告を要せず、本契約を解除することができる。この場合、甲および乙は、たがいに損害賠償の請求をしないものとする。

第12条（契約終了の措置）

本契約が終了したときは、乙は、ただちに本件店舗から退去し、甲に対し、本件店舗に関する帳簿、什器備品等一切を返還する。

第13条（契約期間）

本契約の有効期間は、平成●年●月●日から平成●年●月●日までの満１年間とする。

２　ただし、期間満了の３カ月前までに、甲乙の双方から何ら申し出のないときは、本契約は期間満了の翌日から自動的に満１年間延長されるものとし、以後も同様とする。

第14条（協議）

本契約に定めのない事項、または本契約の条項の解釈に関して疑義が生じたときは、甲乙誠意をもって協議のうえ、これを決定する。

第15条（合意管轄）

甲および乙は、本契約に関して紛争が生じた場合には、甲の住所地を管轄する裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とすることに合意する。

以上、本契約の成立を証するため、本書２通を作成し、甲乙各記名押印のうえ、各１通を保有する。

平成●年●月●日

　　　　　　　　甲（住　所）　●●●

　　　　　　（名　称）　株式会社●●●

　　　　　　　　　代表取締役　●●●　　　印

　　　　　　　　乙（住　所）　●●●

　　　　　　（名　称）　株式会社ス●●●

　　　　　　　　　代表取締役　●●●　　　印